РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   6 июня   2018 года           №   20
с. Межборное
	О внесении изменений в решение Межборной сельской Думы от 22.12.2017 г. № 23 «О бюджете Межборного сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

    В соответствии со статьёй 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Межборного сельсовета, до принятия Межборной сельской Думы.
    1. Внести в решение Межборной сельской Думы от 22.12.2017 г. № 23 «О бюджете Межборного сельсовета на 2018 год и плановый период  2019 – 2020 годы» следующие изменения: - приложения 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Межборного сельсовета, и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Межборного сельсовета» дополнить строкой следующего содержания:
	099 2 02 25467  10 0000 151

	 Субсидии бюджетам сельских поселений на  обеспечение развития и укрепления материально- технической  базы домов культуры в населенных пунктах  с числом  жителей до 50 тысяч человек

	2. Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Межборного сельсовета

                        З.А. Ильина

	Приложение   к распоряжению Администрации Межборного сельсовета  от   19.01.2018 г. №   4
 «О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 75-летию со дня образования Курганской области и 75-летию Сталинградской битвы»

ПЛАН

основных мероприятий   месячника оборонно-массовой и спортивной работы
2018 год

1. Подготовительный период

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение
	Место проведение

	1
	 Совещание,  по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	10.01.2018 г.

	 Яковлева И.А.
	 Школа

	2. Информационно-пропагандистские мероприятия:

	1
	 Корректировка  плана основных мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	до 18.01.2018 г.
	  Яковлева И.А. Савельев В.М.
	 Школа

	2
	Размещать   на сайте информацию  о ходе месячника оборонно-массовой и спортивной работе
	весь период
	 Ответственные за мероприятия
	сайт

	3
	Издательская деятельность:

-выпуск листовок патриотической тематики
	Весь период
	 Республика РЭМО
	 Социум

	3. Оборонно-массовые и спортивные мероприятия

	1
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	23.01.2018г.

	  Савельев В.М.
	 Школа, памятник

	2
	Изготовление гирлянды Славы
	до 23.01.2018 г.
	 Савельев В.М.

	3
	Торжественные линейки, классные часы   с приглашением ветеранов Великой отечественной войны (далее ВОВ), участников локальных войн и вооружённых конфликтов,  посвящённых открытию месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	 23.01.2018 г.-

 22.02.2018 г.
	 Классные руководители
	 Школа

	4
	 Конкурс патриотической песни «Эти песни спеты на войне»
	20.02.18
	Камынина Н.А.
	СДК

	5
	Литературно-музыкальная композиция «Афганистан живёт в душе моей»
	15.02.18
	Камынина Н.А.

Кунтарёва Н.Ф.
	школа

	6
	Вечер- портрет, посвященный  матери восьми погибших на фронте  сыновей
	25.01.18
	Камынина Н.А.

Кунтарёва Н.Ф.
	библиотека

	7
	Неделя памяти о Сталинграде «Во имя памяти павших, во имя совести живых»
	02.02 – 08.02.2018 г.
	 Кунтарёва Н.Ф. Иванов А.Н.
	Библиотека школа

	8
	Видеоэкскурсия по местам боевой славы «Застывшие в камне»
	13.02.2018 г.
	 Классные руководители
	 Школа

	9
	Викторина «О боях, пожарищах»
	16.02.2018 г.
	  Кокичина  С.В.
	 Школа

	10
	Декада памяти «О доблести, о подвигах, о славе»
	13.02 – 22.02.2018 г.
	 Кунтарёва Н.Ф.
	Библиотека

	11
	Цикл выставок «Защитники земли русской»
	Весь период
	 Петрова Е.Л., классные руководители
	 Школа библиотека

	12
	Издание памяток-закладок к 23 февраля «Святое дело – Родине служить»
	19.02.2018 г.
	 Самоуправление Савельев В.М.
	 Школа социум

	13
	Участие в конкурсе буклетов «Комплекс ГТО-основа здорового образа жизни»
	февраль 2018 г.
	 Савельев В.М. Яковлева И.А.

	14
	Проведение мероприятия «Мы снова сдаём ГТО»
	 Февраль
	 Савельев В.М.
	Школа

	15
	Уроки мужества.

	Январь-февраль
	Классные руководители ОУ
	ОУ

	16
	 Линейка «Ими  гордится Зауралье»
	06.02.2018 г.
	Классные руководители
	ОУ

	17
	Военно – спортивная игра «Зарница»

	февраль 2018 г.
	Зам. директоров по ВР ОУ
	ОУ

	18
	Районный лыжный пробег, посвященный памяти С. Беспалова.

	 Февраль 2018 г.
	 Савельев В.М.
	МКОУ «Чернавская ООШ»

	19
	Классные  часы.  «Наши земляки – Герои России»

	Январь-февраль 2018 г.
	Классные руководители ОУ
	ОУ

	20
	Акция «Забота».

Изготовление сувениров ветеранам ВОВ, папам, дедушкам. Оказание социальной помощи и поддержки ветеранам Великой Отечественной войны тимуровскими отрядами, отрядами милосердия, волонтёрами.

	весь период
	 Кокичина С.В.
	ОУ

	21
	Праздник

«День Защитника Отечества»

	22.02.2017 г.
	 Завьялов Е.В.

Охохонина Н.А.
	ОУ

	22
	Конкурс чтецов «О подвигах, о доблести, о славе»
	февраль 2018 г.
	 Кунтарёва Н.Ф.
	библиотека

	23
	Организация выставок книг в школьных библиотеках, посвященныхбоевым традициям в армии и флоте, памятным событиям и героям Великой Отечественной войны.
	январь-февраль 2018 г.
	 Кунтарёва Н.Ф.
	библиотека

	24
	«Круглый стол», посвящённый выводу войск из Афганистана
	февраль 2018 г.
	Председатель ПВО Межборного сельсовета

	25
	Закрытие месячника оборонно-массовой работы. Тематическое мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества «Солдат, всегда солдат»
	22.02.2018 г.
	 Савельев В.М.
	 школа